
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 47 

 

от  20 марта 2017 г 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 29.04.2013 г. 

№77 «Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ 

об оплате труда и материальном  

стимулировании работников, занимающих 

должности, не отнесенные к муниципальным 

должностям, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации 

Ветютневского сельского поселения» 

 

 

 В целях исполнения Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Администрация Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.В целях обеспечения повышения уровня реального содержания 

заработной платы в соответствии с требованиями статей 130 и 134 Трудового 

кодекса РФ и с учетом уровня инфляции, произвести с 01 апреля 2017 года 

индексацию размера заработной платы работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации Ветютневского сельского 

поселения. Установить коэффициент индексации равным 1,129. 

 2.Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

29.04.2013 г. №77 «Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ об оплате труда и 

материальном стимулировании работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации Ветютневского сельского 

поселения» следующие изменения и дополнения: 

 2.1.Пункт 2.1. Положения об оплате труда и материальном 

стимулировании работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение 



деятельности Администрации Ветютневского сельского поселения изложить в 

следующей редакции: 

 «2.1.Работникам устанавливается и выплачивается : 

 Должностной оклад: 

Наименование профессий и 

должностей 

Размер должностного оклада 

Водитель 4186 

Юрист 5878 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию населения 

 

3918 

  

 2.2.Подпункт е пункта 2.5. Положения об оплате труда и материальном 

стимулировании работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности Администрации Ветютневского сельского поселения изложить в 

следующей редакции: 

 «е) денежное поощрение работников по итогам года в размере одного 

должностного оклада». 

 2.3. Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» «Положения об оплате 

труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности, 

не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации Ветютневского сельского 

поселения» дополнить пунктом 2.8. следующего содержания: 

 «2.8.Работникам выплачивается материальная помощь в размере одного 

должностного оклада при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск». 

 

 

 Глава Ветютневского сельского поселения                         Кобченко С.Б. 


